湘城院教字〔2021〕7号

关于第三批“金课”立项的通知

各二级学院：

为推进学校一流课程建设，提高教育教学质量，增强学生的

获得感，根据《关于立项建设第三批“金课”的通知》（湘城院

发〔2020〕16 号）等文件精神，经教师申报、学院推荐、学校

评审、公示，特立项“建筑设计（1）”等 58 门课程为湖南城市

学院第三批“金课”（具体名单见附件）。

请立项为校级“金课”的课程进一步加强线上线下教学资源

建设，全力开展线上线下混合式教学，为学校一流课程建设奠定

基础。学校将根据相关文件如期开展验收。

特此通知。

湖南城市学院教务处

  2021 年 4 月 6日

 附件：

湖南城市学院第三批“金课”立项课程名单

序号 课程名称 教师姓名 类型 学院 备注

1 建筑设计（1）
曾磬、韩晓娟、彭芳、

廖建平、钟雪飞、朱莎莎
A类、团队 建筑与城市规划学院

2 风景园林规划设计（2）
文彤、刘敏、陈国平、

朱琳、文友华
A类、团队 建筑与城市规划学院

3 城乡规划系统工程 方程 B类、个人 建筑与城市规划学院

4 数字设计技术 张梁 B类、个人 建筑与城市规划学院 直接认定

5 城乡基础设施规划 易纯、刘彬 B类、团队 建筑与城市规划学院

6 安全人机工程学 龚彬彬、息朝庄、姚琦 A类、团队 土木工程学院

7 土木工程结构试验技术
胡张齐、贺冉、张再华、何敏、

张磊、刘小芳、李井超、祝新
A类、团队 土木工程学院

8 钢结构基本原理
张再华、毛广湘、张丹、

王建平、李井超
B类、团队 土木工程学院

9 基础工程 郭尤林、张胜、徐赞 B类、团队 土木工程学院

10 材料力学 何叶、李文斌、陈欣、肖虹 B类、团队 土木工程学院

11 城市道路设计 龙琼、张蕾、肖明 B类、团队 土木工程学院

12 混凝土结构设计原理 唐皇、黄国平 B类、团队 土木工程学院

13 摄影测量学 薛云、张维 A类、团队 市政与测绘工程学院

14 给水排水管网系统 1 汪彩文、邓玉梅 B类、团队 市政与测绘工程学院

15 建筑工程测量 王平、杨亚夫 B类、团队 市政与测绘工程学院

16 网络基础与 WebGIS 方新、龙岳红 B类、团队 市政与测绘工程学院

17 电路分析 祝秋香、胡赛纯、叶勇 A类、团队 信息与电子工程学院

18 C语言程序设计（1） 吴鸣、田旺兰、王科 A类、团队 信息与电子工程学院

19 数字电子技术 谭跃、周来秀、熊洁 B类、团队 信息与电子工程学院

20 网络工程设计与技术 何建新、费雄伟 B类、团队 信息与电子工程学院

21 环境监测 徐玲 A类、个人 材料与化学工程学院

22 高分子物理 贺国文 B类、个人 材料与化学工程学院

23 普通化学 孟维、祝小艳、刘湛军 B类、团队 材料与化学工程学院

24 电路 2 彭丽、阳同光、杨娴 B类、团队 机械与电气工程学院

25 工业机器人编程技术 袁越阳、贺霞 B类、团队 机械与电气工程学院

26 机械控制工程基础 戴作财、李航洋 B类、团队 机械与电气工程学院

27 房地产开发 高武 B类、个人 管理学院

28 工程估价（土建） 龙敬庭、龙姗 B类、团队 管理学院

29 人力资源管理概论 谢征 B类、个人 管理学院 直接认定

30 财务会计学 谢华 B类、个人 管理学院 直接认定

31 市场营销 王纲、张擎、梁树霖 B类、团队 管理学院

32 房地产估价 薛姝、薛红斌、李军 B类、团队 管理学院

33 民族民间舞（1） 张瑞智、袁丽、胡春光 A类、团队 艺术学院

34 平面广告设计 王勇 B类、个人 艺术学院

35 基础钢琴（3） 黄欣、路宁、曹泓、朱璐 B类、团队 艺术学院

36 专业方向声乐（2） 于洪浩、刘华波、杨倩、邓勤 B类、团队 艺术学院

37 建筑外观与环境设计 欧阳、龚力、袁杰 B类、团队 艺术学院

38 基础器乐 郑晶、李翃旻、李斐、 B类、团队 艺术学院

徐晓燕、白卓灵

39 视觉设计 黄雪嘉、杨艾云 B类、团体 艺术学院

40 健美操 任平、霍赞东、龚莹莹 A类、团队 体育学院/大学体育教育部

41 羽毛球 许进、龚宁 B类、团队 体育学院/大学体育教育部

42 运动训练学 董喆、颜缨、常允涛 B类、团队 体育学院/大学体育教育部

43 运动解剖学 胡鹏、陈日红、郭羽 B类、团队 体育学院/大学体育教育部

44 教育学 周聪 A类、个人 理学院/教师教育学院
第一批立项

B类

45 线性代数 郭冰阳、张小红、曾婷 A类、团队 理学院/教师教育学院

46 高等数学（上） 王扉、蔡霞、李又良、李量夫 B类、团队 理学院/教师教育学院

47 英语视听说（3） 谭彬、欧阳晴雯 A类、团队 人文学院/大学英语教育部

48 高级英语（1） 杨轶芳、夏望秋 A类、团队 人文学院/大学英语教育部

49 综合商务英语（1） 邱丽华 B类、个人 人文学院/大学英语教育部 直接认定

50 大学英语提高课程 欧亚美、张叶、文婧 B类、团队 人文学院/大学英语教育部

51 大学英语（1） 夏丽芳、覃丽娟、程媛 B类、团队 人文学院/大学英语教育部

52 中国文化概论 王林飞、向娜 B类、团队 人文学院/大学英语教育部

53 现代汉语 曾卫军、何妤娜、肖艳 B类、团队 人文学院/大学英语教育部

54 基础写作 祝丽君、方乐 B类、团队 人文学院/大学英语教育部

55
思想道德修养与法律基

础
傅建平、朱文星、高永爱 B类、团队 马克思主义学院

56
毛泽东思想和中国特色

社会主义理论体系概论
王皓、刘迪香、黄惠莲 B类、团队 马克思主义学院

57 雅思语法 1 何俊、张云 B类、团队 国际教育学院

58 电工电子实训 B
曾英、蒋冬初、贺建权、

邱飚、张灵芳
A类、团队 工程训练中心